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Bilanz zum 31. Dezember 2021

31.12.2021
EUR

31 . 12.2020
EUR

AKTIVA

A. Anlagevermögen
I. Sachanlagevermögen
1. Andere Anlagen, Kunstgegenstände
11. Finanzanlagevermögen
1. Wertpapiere des Antagevermögens
2. Ausleihungen - Darlehen Eigenbetrieb

10.341 ,60

4.611 ,25
760. 1 96,36

10.341 ,60

6.055.00
760. 196,36

B. Umlaufvermögen
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände
1. Sonstige Forderungen
11. Flüssige Mittel

15.858.00

345.978,34

11.691 ,42

338.272,97

Summe Aktiva 1.136.985,55 1.126.557,35

PASSIVA

A. Eigenkapital
1. Stiftungskapital
1. Errichtungskapital
2. Zustiftungskapital
3. Investierte Mittel Kunst und Kultur
4. Freie Rücklage 5 62 Abs. 1 Nr. 3 AO
5. Rücklage Kapitalumschichtung
6. Mittelvortrag

50.000,00
1.049.000.00

10.341 ,60
31.401 ,23

-14.444,56
5. 137,40

50.000, 00
1.049.000,00

10.341 ,60
29.492 , 04

-14.383,31
1.319,01

B. Rückstellungen
1. Sonstige Rückstellungen 0,00 0,00

C. Verbindlichkeiten
1. Sonstige Verbindlichkeiten 5.549.88

1.136.985,55

788.01

1.126.557.35Summe Passiva
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Bürger- und Unternehmensstiftung Hünfeld

Erfolgsrechnung für das Rechnungsjahr

Anlage 2

2021
EUR

2020
EUR

A, Einnahmen

Erträge aus Wertpapieren

Zinserträge aus Bankguthaben und Darlehen

0,00

13.420,88

0,00

13.428,80

Einnahmen aus Veranstaltung der Rathausabende

Einnahmen aus Schutzgebühr Buch Fastnachtslieder

Erträge aus Zuwendungen (Spenden)

Kostendeckungsbeitrag Stadt Hünfeld

Summe der Einnahmen

Ausgaben für die Verwaltung

Verfügbare Mittel

Wertminderung aus Wertpapierantagen

Verkaufsgewinn aus Wertpapieranlagen

Kontogebühren, Gebühren LEI

Prüfung Jahresabschluss

Kosten Transparenzregister

Zuführung Rücklage wegen Vermögensumschichtung

Verfügbare Mittel

Verfügbare Mittel

3.740.96

0,00

1.400,00

0,00

18.561 ,84
-775,00

17.786,84

m2
0,00

-91 ,81

0,00

0.00

61 ,25

17.695,03

17.695,03

5.803,00

0,00

0,00

0,00

19.231 ,80
-775,00

18.456,80

mo

411 ,25

-93,90

0,00

-1 3,01

411 ,25

18.349,89

18.349,89

B.

c.

D.

E.

F.

G. Ausgaben für satzungsgemäße Zwecke

Rathausabende -7.471 ,67

-3.415,78

-1.080,00

0,00

0.00

-1 1 .967,45

-1 1 .003,06

-935,60

-1 .080,00

0,00

-706,00

-13.724,66

Konzerte im Park

Förderung Kammerorchester Hünfeld

Förderung Jubilate Konzert

Sonstige Förderungen gem. Süftungszwecke

Summe der Ausgaben für die satzungsmäßigen ZweckeH

1. Verbliebene Mittel

Mittetvortrag Vorjahr

Einstellung in die freie Rücklage S 62 Abs. 1 Nr. 3 AO

Mlttelvonrag

5.727,58

11319:61

1.909,19

5.1 37l40

4.625,23

-1.764,48

1.541 ,74

1.319l01


